
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 им.Испайханова В.И.» 

 

368001, г. Хасавюрт, ул. Бригадная, 15, тел. 8(87231)5-19-10, e-mail: sosch15@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

   16.09.2020 г                                                                                              №   28          
  

«О подготовке и проведении школьного этапа  

 всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»  

  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан № 

1820-08/20 от 09 сентября 2020г. «О проведении школьного, муниципального и регионального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления и развития у учащихся 

творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 

1252, приказом УО г.Хасавюрт от 16.09.2020г. № 77 

  

Приказываю:  
1. Провести в МКОУ «СОШ №15 им. Испайханова В.И.» 2020-2021 учебном году 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим 

предметам: 

- русский язык; 

- русская литература; 

- английский язык; 

- география; 

- биология; 

- химия; 

- физика; 

- информатика и ИКТ; 

- математика; 

- история; 

- обществознание; 

- право; 

- искусство (МХК); 

- физическая культура; 

- технология; 

- экономика; 

- астрономия; 

- экология; 

- ОБЖ. 

 

mailto:sosch15@mail.ru


2.Утвердить:  

 

2.1.Школьный оргкомитет олимпиады; 

2.2.Состав школьных предметно-методических комиссий олимпиады; 

2.3.Организационно-технологические модели проведения школьного  этапа олимпиады. 

 

3.Возложить функции общей организации и координации проведения Олимпиады в МКОУ «СОШ 

№15 им.Испайханова В.И.» г.Хасавюрта на заместителя директора по УВР Гайсултанову А.Г. 

4.Координатору проведения Олимпиады в МКОУ «СОШ №15 им.Испайханова В.И» г.Хасавюрт: 

 

4.1.В соотвествии с графиком  проведения олимпиады и организационно-технологическими 

моделями проведения этапов Олимпиады осуществить организационно-техническое и 

информационное обеспечение подготовки, проведения и подведения итога школьного этапа; 

4.2. Заблаговременно проинформировать руководителей МО и учителей, осуществляющих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в МКОУ «СОШ 

№15 им.Испайханова В.И.», о сроках и местах проведения школьного и муниципального этапов 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

Всероссийской олимпиады школьников , утвержденным приказом Минобрнауки России от 

18.11.2013 №1252 

4.3. Организовать  ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с  Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, , утвержденным приказом Министерства 

образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. № 1252, 

и с утвержденными требованиями к организации и проведению школьного и муниципального 

этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; обеспечить сбор документов , 

подтверждающих согласие на использование, распространение и передачу персональных данных, а 

также олимпиадной работы, в том числе на ее публикацию в сети «Интернет». 

4.5. В срок до 17 сентября 2020 году подготовить и передать в информационно- методический 

центр ГУО предложения по составу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету;  

4.4.Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном 

кабинете на официальном сайте РЦВРТ  http://olimp.dgunh.ru; 

4.5. в личных кабинетах образовательной организации на сайте www.statgrad.org по следующим 

предметам: французский язык, основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, 

экология, русский язык, обществознание, физическая культура, немецкий язык, литература,  

история, технология, итальянский язык, география, право, экономика, китайский язык, 

испанский язык, искусство (МХК); 

4.6. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, 

математика, химия, информатика и ИКТ;  

4.7.Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с требованиями к 

школьному этапу олимпиады. 

4.8.Обеспечить кодирование олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады. 

4.9.Координировать сбор отчетной документации по окончании школьного этапа Олимпиады и  

обеспечить своевременное представление результатов школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ( в электронном и бумажном виде по утвержденным формам), а 

также доставку олимпиадных работ в ИМЦ ГУО г.Хасавюрта. 

4.10.Создать условия для обеспечения сохранности и конфедициальности олимпиадных 

заданий школьного этапа , а также своевременной доставки олимпиадных материалов в ИМЦ 

ГУО г.Хасавюрта. 

http://olimp.dgunh.ru/


4.11.Утвердить список наблюдателей из числа родителей и учителей МКОУ «СОШ №15 

им.Испайханова В.И.», для обеспечения объективности и оперативного решения 

организационных вопросов во время проведения олимпиады 

4.12.Обеспечить дежурство педагогических работников  на время проведения олимпиады и 

работников по информационному обеспечению на время работы жюри; 

4.13.Своевременно представить в муниципальный оргкомитет олимпиады (УО) аналитический 

отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

4.14..Представить обобщенную справку и проект приказа об итогах школьного этапа олимпиады с 

указанием рейтинга победителей-31.10.2020г. 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ №15 им. Испайханова В.И.»              ________________ Хуцуров Х.Ш.                    

 

  

 


